

Dagsorden til bestyrelsesmøde på Kalundborg Gymnasium og HF

3. april 2024 kl. 17.00 til 20.00

Møde nr. 1/2024

Dagsorden	Tidsrum	
Sager til beslutning/godkendelse		
1. Årsregnskab for 2023 (PwC deltager under punktet og gennemgår regnskabet)	17:00-18:30	<p>PwC gennemgik regnskabet. Årets resultat 2023 blev på kr. 36.000,-. PwC var imponeret over årets resultat, der stort set var identisk med omsætningen. Det ses sjældent.</p> <p>PwC konstaterede, at der løbende er foretaget de nødvendige økonomiske tiltag som følge af elevnedgang - og gjorde opmærksom på vigtigheden af, at skolen fortsat er opmærksom på denne udvikling, herunder også set i forhold til arbejdskapitalen, anlægsinvesteringer mv. PwC havde ingen bemærkninger til revisionsprotokollatet andet end at bemærke, at sidste års bemærkning om delvis manglede undervisningsvurdering i 2022, er blevet opfyldt i 2023. Regnskabet blev herefter godkendt.</p>
Sager til orientering		
2. Skolens siden sidst 3. Skolens økonomi 4. Optagelse og ansøgstal	18:30-19:00 19:00-19:15 19:15-19:30	<p>Ad 2) Vi har implementeret en ny mobilpolitik, som suppleret med blokering af flere kategorier af netsider (fx shopping og spil-sider), skal medvirke til at sikre elevernes faglige fokus.</p> <p>Vi har afholdt årets Stor Fest med omkring 1200 gæster, ligesom årets skolekomedie var velbesøgt.</p> <p>Af nye initiativer har 3g'erne deltaget ved DGI's gymnastikopvisning, og vi har gennemført det nye obligatoriske seksualundervisning for 2g'erne.</p> <p>Resultaterne fra Elevtrivselsundersøgelsen er nu tilgængelige. Generelt ligger vores tal pænt uden store udsving i forhold til landsgennemsnittet. På hf ligger vurderingen af læringsmiljøet højere en gennemsnittet og vi kan nok med fordel lære af hf-lærernes metoder for at sikre samme niveau på stx. Til gengæld kan vi lære af stx, når det kommer til faglig og social trivsel, hvor hf scorer noget lavere</p>

		<p>end både landsgennemsnit og kammeraterne på stx.</p> <p>Den nyeste CEPOS-undersøgelse af gymnasiernes løfteevne blev offentliggjort i slutningen af marts. Den afslørede, at Kalundborg Gymnasium, stx, ligger på en delt 6. plads ud af 377 institutioner med en løfteevne på 0,3 over forventet resultat, mens HF ligger præcis på det forventede niveau. Det flotte resultat blev videreformidlet i en forsideartikel i NordvestNyt, ligesom det blev fejret med påskeæg til hele personalet.</p> <p>Vi har haft nogle elevsager, der har påkaldt sig stor opmærksomhed fra såvel medier som forældre, og vi har haft god støtte fra juristerne i både Danske Gymnasier og STUK samt det lokale politi. Sagerne har givet anledning til en revision af skolen Studie- og ordensregler, som TL beder om at få på dagsordenen ved næste møde.</p> <p>Ad 3) Første kvartals budgetopfølgning er endnu ikke færdig, men der forventes et mindre overskud i forhold til budgettet. Der er beregnet på resultatet af OK24s betydning for skolens lønudgifter. Resultatet viser meromkostning på ca. 0,9-1,0 mio. kr. i 2024.</p> <p>Ad 4) Optagelsesprocessen er i fuld gang; der var sidste frist for ansøgning d. 1. marts. Vi har fået 140 ansøgere til stx og 58 hf-ansøgere svarende til 5 + 2 klasser. Der er 7 ansøgere til den 3-årige hf. Lige nu pågår arbejdet med at vurdere, hvem der skal til optagelsesprøve. Den første prøve ligger d. 22. april.</p>
5. Eventuelt	19:30-20:00	<p>Ledelsen opfordres til en klar udmelding om den 3-årige hf. Det er uholdbart at præsentere muligheden ved forskellige arrangementer, hvis den efterfølgende ikke bliver oprettet, og den nuværende løsning, hvor de 3-årige er "gemt" i de 2-årige hf-klasser, fungerer ikke.</p> <p>Ledelsen opfordres til at sikre en tryk og god overgang for elever og ansatte på Allikelund, så et tilhørsforhold til stedet etableres så hurtigt som muligt.</p>
Formand: Kristian Kallenbach		<p>Næste møde: Mandag d. 10. juni kl 17.00.</p>